

18 陰茎癌

※ レジメン名称を [クリック](#) または [Ctrl](#) + [クリック](#) してください。該当ページに移動します。

※ 印刷時は、[“現在のページを印刷する”](#) を選んでください。

	分類	コード	レジメン名称	備考
1	共通	18001-1A	MPB療法	
2	共通	18002-1A	MP療法	

18001

陰茎癌

MPB療法

申請科

泌尿器科

H22.6 登録 H.28.1 改訂 H30.7 改訂 R2.6 改訂

薬品名	1回投与量	投与経路・時間	投与方法(1クール)
メソトレキセート (methotrexate)	100mg/m ²	div. (1h)	Day1、15
ブレオ (bleomycin)	10mg/m ²	div. (24h持続)	Day2~5
シスプラチン (cisplatin)	20mg/m ²	div. (1h)	Day2~5
ダイアモックス錠 250mg (Acetazolamide)	2錠分2	MTX投与の 30分前、5時間後	Day1
ロイコボリン錠 5mg (leucovorin)	1日 20mg/6時間毎	メソトレキセート投与 24時間後より p. o.	Day2~4、16~18
4週毎 プレオマイシンの総投与量300mgを超えない			
Regimen			
内服	day1、15 ダイアモックス錠 250mg 2錠分2 (MTX投与の30分前、5時間後)	6時間 24時間	day2~4 メイン①ソリューゲンF 500mL 1B 側①(メイン①と並行して開始) 生理食塩液 50mL 1B ブレオ ()mg シリンジ 50mL に調製(シリンジポンプ使用)
	day2~4、16~18 メソトレキセート投与24時間後より ロイコボリン錠 5mg 20錠 分4 6時間	30分	側②(ブレオ投与開始後、並行して開始 側①ブレオと別ルートで) 生理食塩液 100mL 1B グラニセトロン 1mg 1A デキサート6. 6mg 1V
6時間	day1、15 メイン①ソリューゲンF 500mL 1B メイロン7% 20mL 1A	30分	側③(側②グラニセロン、デキサート終了後、同ルートから) マンニトール 300mL 1B
15分	側①(メイン①と並行して開始) 生理食塩液 50mL 1B デキサート 6. 6mg 1V	1時間	側④(側③マンニトール終了後、同ルートから) 生理食塩液 100mL 1B
1時間	側②(側①終了後、続けて投与) 生理食塩液 100mL 1B メソトレキセート()mg	5分	側⑤(側④シスプラチン終了後、同ルートから) 生理食塩液 50mL 1B
5分	側③(側②終了後、続けて投与) 生理食塩液 50mL 1B	6時間	メイン②アセトキープ3G 500mL 1B
6時間	メイン②アセトキープ3G 500mL 1B メイロン7% 20mL 1A	6時間	メイン③ソリューゲンF 500mL 1B
6時間	メイン③ソリューゲンF 500mL 1B	6時間	メイン④アセトキープ3G 500mL 1B
6時間	メイン④アセトキープ3G 500mL 1B		

Regimen	
	day5
6時間	メイン①ソリューゲンF 500mL 1B
24時間	側①(メイン①と並行して開始) 生理食塩液 50mL 1B ブレオ ()mg シリンジ 50mLに調製(シリンジポンプ使用)
30分	側②(ブレオ投与開始後、並行して開始 側①ブレオと別ルートで) 生理食塩液 100mL 1B グラニセトロン 1mg 1A デキサート6. 6mg 1V
30分	側③ (側②グラニセトロン、デキサート終了後、同ルートから) マンニトール 300mL 1B メイン①、ブレオを止めて投与
1時間	側④(側③マンニトール終了後、同ルートから) 生理食塩液 100mL 1B シスプラチン()mg
5分	側⑤(側④シスプラチン終了後、同ルートから) 生理食塩液 50mL 1B
6時間	メイン②アセトキープ3G 500mL 1B
6時間	メイン③ソリューゲンF 500mL 1B
6時間	メイン④アセトキープ3G 500mL 1B
5分	側⑥(側①ブレオ終了後、同ルートから) 生理食塩液 50mL 1B
備 考	
<p>メソトレキセート投与72時間後にメソトレキセート 血中濃度測定し、1×10^{-7}mol濃度以下であること確認。これ以上の場合はロイコボリン内服を 1×10^{-7}mol濃度以下になるまで継続</p> <p>【レジメンシステム登録】 18001-1A MPB 療法 ・ロイコボリン、ダイアモックスはレジメン内の処方に登録</p>	

18002

陰茎癌

MP療法

申請科

泌尿器科

H22.6 登録 H.28.1 改訂 H30.7 改訂 R2.6 改訂

薬品名	1回投与量	投与経路・時間	投与方法(1クール)
メソトレキセート (methotrexate)	100mg/m ²	div. (1h)	Day1、15
シスプラチン (cisplatin)	20mg/m ²	div. (1h)	Day2~5
ダイアモックス錠 250mg (Acetazolamide)	2錠分2	MTX投与の 30分前、5時間後	Day1
ロイコボリン錠 5mg (leucovorin)	1日 20mg/6時間毎	メソトレキセート投与 24時間後よりp. o.	Day2~4、16~18
4週毎 MPB有効時の維持療法			
Regimen			
内服	day1、15 ダイアモックス錠 250mg 2錠分2 (MTX投与の30分前、5時間後)	6時間	day 2~5 メイン①ソリューゲンF 500mL 1B
	day2~4、16~18 メソトレキセート投与24時間後より ロイコボリン錠 5mg 20錠 分4 6時間	30分	側①(メイン①と並行して開始) 生理食塩液 100mL 1B グラニセトロン 1mg 1A デキサート6.6mg 1V
6時間	day1、15 メイン①ソリューゲンF 500mL 1B メイロン7% 20mL 1A	30分	側②(側①終了後、続けて投与) マンニトール 300mL 1B メイン①を止めて投与
15分	側①(メイン①と並行して開始) 生理食塩液 50mL 1B デキサート 6.6mg 1V	1時間	側③(側②終了後、続けて投与) 生理食塩液 100mL 1B シスプラチン()mg
1時間	側②(側①終了後、続けて投与) 生理食塩液 100mL 1B メソトレキセート()mg	5分	側④(側③終了後、続けて投与) 生理食塩液 50mL 1B
5分	側③(側②終了後、続けて投与) 生理食塩液 50mL 1B	6時間	メイン②アセトキープ3G 500mL 1B
6時間	メイン②アセトキープ3G 500mL 1B メイロン7% 20mL 1A	6時間	メイン③ソリューゲンF 500mL 1B
6時間	メイン③ソリューゲン F 500mL 1B	6時間	メイン④アセトキープ3G 500mL 1B
6時間	メイン④アセトキープ3G 500mL 1B	備考	
メソトレキセート投与72時間後にメソトレキセート 血中濃度測定し、 1×10^{-7} mol濃度以下である こと確認。これ以上の場合はロイコボリン内服を 1×10^{-7} mol濃度以下になるまで継続			
【レジメンシステム登録】			
18002-1A MP療法			
・ロイコボリン、ダイアモックスはレジメン内の処 方に登録			